
ID. 7695243 
 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

O G G E T T O :  
FORNITURA DI UN SISTEMA DI MISURAZIONE DELLA PROFONDITA’ DELL’ANESTESIA, 
DELLA NIRS E DELL’EMOGLOBINA IN CONTINUO NON INVASIVA MASIMO OCCORRENTE 
ALLA SC ANESTESIA-RIANIMAZIONE DELL’A.S.L. CN2 ALBA – BRA. AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 E SECONDO IL REGOLAMENTO PER 
L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI 
RILEVANZA COMUNITARIA – AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA 
SINTEL N. 181990269 CIG B20A2417A3 - DITTA 3B SRL. 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  
L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 443 del 3 giugno 2024 

Vista la richiesta del Dott. Enrico Ravera, Direttore della SC Anestesia e Rianimazione del 
08/05/2023, tenuta agli atti, con la quale si richiede l’acquisizione di un sistema integrato di 
monitoraggio della profondità dell’anestesia, della Nirs e dell’emoglobina in continuo non invasiva a 
seguito dell’apertura della sala di radiologia interventistica e l’implementazione dell’attività 
chirurgica vascolare; 

Vista la nota, tenuta agli atti, del 09/06/2023 dell’Ing. Marco Cerrato, Responsabile della SS 
Ingegneria Clinica, con la quale si afferma che il sistema di monitoraggio in forma integrata viene 
prodotto in esclusiva dalla ditta Masimo e commercializzato dalla ditta 3B Srl; 

Considerato che in data 04/08/2023, è stato pubblicato sul sito aziendale dell’A.S.L. CN2 Alba – 
Bra, un avviso esplorativo pubblico per esclusività tecnica "per la partecipazione alla procedura per 
l’affidamento della fornitura di un sistema di misurazione della saturazione del tessuto cerebrale
corticale mediante spettroscopia NIRS occorrente alla SC Anestesia-Rianimazione dell’ASL CN2 
Alba – Bra” con il quale si intendeva sondare il mercato, al fine di conoscere se, diversamente 
dalle informazioni in possesso di questa Azienda, esistano altri operatori economici fornitori dello 
stesso materiale; 

Preso atto che entro il termine ultimo per presentare istanza di manifestazione di interesse, fissato 
per il giorno 21/08/2023 sono pervenute le richieste di invito alla trattativa in oggetto dalle ditte 3B 
Srl, (prot. n. 55381 del 09/08/2023) e Medtronic Italia Spa (prot. n. 55859 del 11/08/2023); 

Preso atto che dalla relazione del 20/12/2023, tenuta agli atti, del Dott. Enrico Ravera, in accordo 
con l’Ing. Marco Cerrato, si richiede di procedere per la fornitura in oggetto con l’acquisizione del 
sistema prodotto dalla ditta Masimo e commercializzato dalla ditta 3B Srl, in quanto tale sistema di 
monitoraggio della saturazione del tessuto cerebrale risulta completamente integrato 

Vista l’offerta pervenuta, a seguito di richiesta di preventivo, dalla ditta 3B Srl di Settimo Torinese 
(TO), mediante la piattaforma telematica di negoziazione Sintel (richiesta n. 181990269);  

Considerato che, entro la data di scadenza della suddetta richiesta di preventivo fissata per il 
giorno 19/04/2024, è pervenuta l’offerta da parte della suddetta ditta, qui allegata e sintetizzata nel 
dispositivo del presente atto; 

DETERMINAZIONE - 967-10/06/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

Sentito il parere favorevole di conformità dell’offerta espresso dall’Ing. Marco Cerrato, 
Responsabile SS Ingegneria Clinica espresso con nota del 02/05/2024, agli atti; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento della fornitura, per un periodo di 36 mesi, di sensori 
per la misurazione della profondità dell’anestesia, della NIRS e dell’Emoglobina e annesso Monitor 
Root per la misurazione dell’emoglobina non invasiva in continuo fornito dalla ditta in sconto 
merce; 

Considerato che la spesa presunta di cui al presente provvedimento ammonta a € 27.930,00 I.V.A. 
esclusa; 

Vista la deliberazione n. 999 del 29/12/2023, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo 
Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico per l’anno 2024, sulla base del quale è stato 
aggiornato il budget a disposizione dei servizi; 

Visto l’obbligo per la sopracitata ditta del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, in 
riferimento all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 verrà richiesta alla ditta medesima la 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato bancario o postale; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui trattasi; 

Avendo il sottoscritto curato l'istruttoria del procedimento in qualità di R.U.P. e attestandone la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto innanzi indicato; 

 
D E T E R M I N A  

 

− Di affidare, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell’art 50 comma 1 lett. b), per un 
periodo di 36 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto, la fornitura di sensori per la 
misurazione della profondità dell’anestesia, della NIRS e dell’Emoglobina e annesso Monitor
Root per la misurazione dell’emoglobina non invasiva in continuo fornito dalla ditta in sconto 
merce; occorrenti alla S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di Verduno dell’ ASL CN2 Alba-
Bra, alla ditta 3B Srl - Via Vittime delle Foibe 20/A 10036 Settimo Torinese (TO), PI 
03763310012 Tel. 011 8005338 pec: 3bsrl@pec.3bsrl.it, alle condizioni economiche di seguito 
specificate: 

Descrizione 
Quantità 

presunta per 36 
mesi 

Importo unitario a 
confezione 

Importo totale 
offerto per 36 mesi 
– iva esclusa 

Sensore per la misurazione della 
profondità dell’anestesia con
sensore ESCLUSIVAMENTE 
BILATERAL SedLine per adulti. 

12 confezioni 
indivisibili da 25 

sensori 
ciascuna 

€ 525,00 € 6.300,00 

Sensore per la misurazione della 
NIRS modello 03, per pazienti adulti 
monouso. 

12 confezioni 
indivisibili da 20 

sensori 
ciascuna 

€ 1.400,00 € 16.800,00  

Sensore monopaziente per la 
misurazione dell’emoglobina in
continuo non invasiva, RD Rainbow 
set-2 ADT, parametri monitorizzati 
SpHb (emoglobina), SpO2, PVI 
(indice di variabilità pletismografica)  

6 confezioni 
indivisibili da 10 

sensori 
ciascuna 

€ 805,00 € 4.830,00 

Monitor Root Sedline con modulo 
Sedline, O3 (nirs) e Rad7 per 
misurazione 
dell’emoglobina non invasiva in
continuo Sphb, Spo2, Spo2, PVI 

1 Fornito in sconto merce 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

CONDIZIONI DI GARANZIA: 12 Mesi; 
per un importo complessivo di € 27.930,00 + I.V.A. 22% = € 34.074,60 I.V.A. compresa (ID 
SINTEL n. 181990269); 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento, come da prospetto che segue: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 
IVA 22% 
INCLUSA 

2024 
ECO 3.10.164 Dispositivi medici € 9.009,70 

ID 7695243 

2025 

ECO 3.10.164 Dispositivi medici € 11.358,20 
ID 7695243 

2026 
ECO 3.10.164 Dispositivi medici € 11.358,20 

ID 7695243 

2027 
ECO 3.10.164 Dispositivi medici € 2.348,50 

ID 7695243 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
del Servizio Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti approvato con 
determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad adozione; 

− di dare atto che il costo complessivo presunto, a carico di questa ASL, ammonta ad € 
34.074,60 Iva inclusa; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio, assegnato con 
deliberazione n. 25 del 11/01/2024; 

− di dare atto che il R.U.P. è la sottoscritta; 

− di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art.
114 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., la Rag. Felicita Monchiero, Collaboratore Amministrativo 
Esperto della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

− di demandare alla S.S. Affari Generali e Segreteria Organismi Collegiali, l’invio del presente
Atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

SC BILANCIO E CONTABILITA’ 

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

SC SERVIZI TECNICI 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l’urgenza di provvedere in merito,
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura in oggetto. 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Maria RAITERI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

Allegati: Offerta ditta 3B Srl  

Archivio: I.5.04.01|2024|1816| 

Cod. Delega: II.I.6-I/2 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della 

pubblicazione del provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui 

l’interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti
soggettivi ed interessi legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato
ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice
Civile. 


